
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.8.2000 L 200/1

(In Anwendung von Titel V des Vertrages über die Europäische Union erlassene Rechtsakte)

BESCHLUSS DES RATES
vom 3. August 2000

zur Änderung des Beschlusses 1999/319/GASP zur Durchführung des Gemeinsamen Standpunkts
1999/318/GASP betreffend zusätzliche restriktive Maßnahmen gegen die Bundesrepublik

Jugoslawien

(2000/495/GASP)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den vom Rat am 10. Mai 1999 angenommenen Gemeinsamen Standpunkt 1999/318/GASP (1)
betreffend zusätzliche restriktive Maßnahmen gegen die Bundesrepublik Jugoslawien, insbesondere auf
dessen Artikel 1 Absatz 1 in Verbindung mit Artikel 23 Absatz 2 des Vertrags über die Europäische Union,

unter Berücksichtigung des Gemeinsamen Standpunkts 2000/56/GASP des Rates (2),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit dem Beschluss 1999/319/GASP (3) legte der Rat eine Liste der Personen fest, denen die Einreise
in die Mitgliedstaaten verweigert wird.

(2) Diese Liste muss aktualisiert werden —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Artikel 1 des Beschlusses 1999/319/GASP erhält folgende Fassung:
„Artikel 1
Das in Artikel 1 des Gemeinsamen Standpunkts 1999/318/GASP genannte Einreiseverbot findet auf
folgende Personen Anwendung:

Milosevic Slobodan Präsident der Bundesrepublik Jugoslawien

Familie von Präsident Milosevic

Gajic-Milosevic Milica Schwiegertochter
Markovic Mirjana Ehefrau
Milosevic Borislav Bruder
Milosevic Marija Tochter
Milosevic Marko Sohn

Regierung der Bundesrepublik
Jugoslawien

Aleksic Milutin Direktor der Verwaltungsabteilung bei der Bundesregierung
Aleksov Ivan Beigeordneter Bundesminister für Telekommunikation
Andrejevic Goran Beigeordneter Bundesminister für Kommunikation
Antic Bozidar Stellvertretender Minister, Handelsministerium (Außenhandel)
Beko Milan Minister für Wirtschaft
Bogdanovic Miodrag Beigeordneter Bundesminister für Verkehr
Bogdanovic Radmilo Vorsitzender des Ausschusses für Sicherheit des Bundesparlaments,

geboren am 7.10.1934, Diplomatenpass Nr. 016504
Bozovic Srdja Sprecher, Bundesrat der Republiken

(1) ABl. L 123 vom 13.5.1999, S. 1. Gemeinsamer Standpunkt geändert durch den Gemeinsamen Standpunkt 2000/176/
GASP (ABl. L 56 vom 1.3.2000, S. 1).

(2) ABl. L 21 vom 26.1.2000, S. 4.
(3) ABl. L 123 vom 13.5.1999, S. 3. Beschluss zuletzt geändert durch den Beschluss 2000/370/GASP (ABl. L 134 vom

7.6.2000, S. 1).



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8.8.2000L 200/2

Bulatovic Gordana Stellvertretende Bundesministerin für Flüchtlinge, Vertriebene und
humanitäre Hilfe

Bulatovic Momir Ministerpräsident, geboren am 21.9.1956, Diplomatenpass Nr.
013441

Crni Branko Leitender Berater beim Ministerium des Innern
Djeric Velizar Minister für Sport
Djokic Nenad ehemaliges Mitglied
Dragas Mirjana Stellvertretende Ministerin, Ministerium für Arbeit, Gesundheit und

Soziale Sicherheit
Drobnjakovic Dejan Minister für Verkehr, geboren am 6.11.1933
Eric Milovan Minister für Binnenhandel
Etinski Rodoljub Leiter der Rechtsabteilung im Ministerium für auswärtige Angelegen-

heiten, geboren am 5.3.1952, Diplomatenpass Nr. 017924
Filipovic Rade ehemaliges Mitglied
Gojkovic Maja Stellvertretende Ministerpräsidentin, geboren am 22.5.1963, Diploma-

tenpass Nr. 015947
Jankovic Nikola Beigeordneter Bundesminister für Wirtschaft
Jevtic Milan, Generalmajor Leiter der Verwaltung, Verteidigungsministerium
Jojic Petar Minister der Justiz
Jovanovic Perisa (geboren 1946) Bundessekretär für Gesetzgebungsangelegenheiten
Jovanovic Zivadin Minister für Auswärtige Angelegenheiten, geboren am 14.11.1938,

Diplomatenpass Nr. 016801
Karaicic Zoran Beigeordnete Ministerin beim Ministerium für Verkehr, geboren am

23.11.1950
Kikic Zlatan Direktor der Europa-Abteilung, Ministerium für auswärtige Angelegen-

heiten
Kljajic Zoran Stellvertretender Bundesminister für Entwicklung, Wissenschaft und

Umwelt
Knezevic Zoran ehemaliges Mitglied
Korac Maksim Beigeordneter Minister, Ministerium für Arbeit, Gesundheit und

Soziale Sicherheit, geboren am 26.5.1949
Kostic Jugoslav Minister ohne Geschäftsbereich
Kovac Miodrag Minister für Arbeit, Gesundheit und Soziale Sicherheit, geboren am

31.7.1948
Kutlesic Vladan Stellvertretender Ministerpräsident, geboren am 9.11.1955, Diploma-

tenpass Nr. 016446
Latinovic Dusan Stellvertretender Minister, Ministerium der Justiz
Lazic Zoran Sekretär beim Bundesministerium für Außenhandel
Levovic Zlatko Beigeordneter Bundesminister für Landwirtschaft
Lilic Zoran Stellvertretender Ministerpräsident, geboren am 27.8.1953, Diploma-

tenpass Nr. 015043
Marjanovic Predrag Stellvertretender Bundesminister für Finanzen
Markicevic Slavenko Stellvertretender Minister, Ministerium für Telekommunikation
Markovic Dragan ohne Geschäftsbereich
Markovic Ivan Minister für Telekommunikation
Markovic Milisav Stellvertretender Minister, Ministerium des Innern
Matic Goran ohne Geschäftsbereich, geboren am 6.6.1959, Diplomatenpass Nr.

018221
Minic Milomir Sprecher, Bundesrat der Bürger, geboren 1950
Mirkovic Cedomir Minister für internationale kulturelle und wissenschaftliche Zusam-

menarbeit, geboren am 18.1.1944
Nikcevic Zelidrag Minister ohne Geschäftsbereich
Nikolic Tomislav Stellvertretender Ministerpräsident, geboren am 15.2.1952
Nogo Sreto Sekretär beim Bundesministerium für Kommunikation



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.8.2000 L 200/3

Novakovic Zoran Stellvertretender Minister, Ministerium für auswärtige Angelegenheiten

Ognjanovic Vuk Minister ohne Geschäftsbereich, geboren am 29.10.1930, Diplomaten-
pass Nr. 016894

Ojdanic Dragoljub Verteidigungsminister

Pantovic Danilo Generalsekretär, Ministerium für auswärtige Angelegenheiten der BRJ

Pesic Dragisa Bundesminister für Finanzen

Popovic Ljiljana Beigeordnete Bundesministerin für Flüchtlinge, Vertriebene und huma-
nitäre Hilfe

Popovic Ljubisa (geboren 1952) Generalsekretär der Bundesregierung

Radic Marinko Direktor bei der Bundesmarktaufsichtsbehörde

Radojevic Dojcilo ehemaliges Mitglied

Radulovic Radomir Assistent des Bundessekretärs für Informationen, geboren am
16.8.1949, Diplomatenpass Nr. 011223

Rasajski Slavenko Stellvertretender Minister für Telekommunikation

Sainovic Nikola Stellvertretender Ministerpräsident

Savovic Margit Ministerin ohne Geschäftsbereich, geboren am 16.8.1949

Sekulic Dusko Beigeordneter Bundesminister des Innern

Simovic Svetozar Stellvertretender Bundesminister des Innern

Sipovac Nedeljko Minister für Landwirtschaft, geboren am 5.7.1942, Diplomatenpass
Nr. 010551

Sljapic Nada Ministerin für Entwicklung, Wissenschaft und Umwelt

Sokolovic Zoran Minister des Inneren, geboren 1938

Stankovic Nenad Direktor der Abteilung Internationale Angelegenheiten beim Bundes-
ministerium für Telekommunikation

Stevanovic Aco Stellvertretender Minister, Ministerium für Telekommunikation

Terzic Milun Stellvertretender Bundesminister für Sport

Veizovic Dobrosav Beigeordneter Bundesminister für auswärtige Angelegenheiten

Velickovic Nebosja Minister ohne Geschäftsbereich

Vucic Borka Ministerin für die Zusammenarbeit mit internationalen Finanzorgani-
sationen, geboren am 4.4.1926, Diplomatenpass Nr. 017085

Vucinic Drago Stellvertretender Minister, Ministerium für Finanzen

Vujovic Nebojsa Sprecher des Ministeriums für auswärtige Angelgenheiten

Vujovic Zoran Minister ohne Geschäftsbereich

Vukovic Borislav Minister für Handel (Außenhandel), geboren am 16.11.1951, Diplo-
matenpass Nr. 016002

Vuksanovic Danilo Stellvertretender Ministerpräsident

Zebic Jovan Stellvertretender Ministerpräsident, geboren am 5.5.1939, Diploma-
tenpass Nr. 017838

Zelenovic Jagos ehemaliges Mitglied

Zivanovic Svetlana Beigeordnete Bundesministerin für Binnenhandel

Zivkovic Milovan Direktor beim Bundesamt für Statistik

Serbische Regierung

Aleksic, Dr. Milos ,Republikberater‘ des Generalsekretariats der serbischen Regierung

Aleksic Snezana Assistentin des Außenhandelsministers



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8.8.2000L 200/4

Andjelkovic Zoran Präsident des Provisorischen Exekutivrates für das Kosovo, geboren
am 1.11.1958

Arizanovic Vukoje Assistent des Außenhandelsministers

Babic Slobodan Vizepräsident, geboren am 24.10.1946

Babovic Jovan Minister für Landwirtschaft, geboren am 13.10.1946

Bacevic Milan Stellvertretender Minister für Wissenschaft und Technologie, geboren
am 20.2.1953

Balinovic Zoran Stellvertretender Minister der Justiz

Barisic Bosko Mitglied des Exekutivrates des Vojvodina

Bassta Gordana Stellvertretende Ministerin für das Gesundheitswesen

Begenisic Radomir Assistent des Kulturministers

Bojkovic Jovan Assistent des Ministers für Familienfragen

Borotic Djordje Assistent des Ministers für Fremdenverkehr

Budakov Pavle Vizepräsident des Exekutivrates der Vojvodina, geboren am 9.7.1945,
Diplomatenpass Nr. 018250

Blazic Branislav Minister für Umwelt

Bojic Milovan Stellvertretender Ministerpräsident, geboren am 13.5.1955, Diploma-
tenpass Nr. 015896

Cerovic Slobodan Minister für Fremdenverkehr, geboren am 30.3.1955, Diplomatenpass
Nr. 019004

Cosic Milivoje Assistent des Ministers für Jugend und Sport

Cosic Zivota Minister für Bergbau

Curcic Nikola Stellvertretender Minister, Ministerium des Innern

Damjanovic Jovan Minister ohne Geschäftsbereich

Djogo-Antonovic Dusanka Assistentin des Ministers für Informationen

Djordjevic Milutin Assistent des Ministers für Wissenschaft und Technologie

Djordjevic Vlastimir, General-
oberst

Stellvertretender Minister, Ministerium des Innern

Djurcic, Gen Nikola Assistent des Ministers des Innern

Djurdjevic Dragan Assistent des Ministers für Verkehr und Kommunikation

Djurekovic Mira Stellvertretende Generalsekretärin, Generalsekretariat der serbischen
Regierung

Dokmanovic Branko Assistent des Ministers für Bergbau und Energie

Drobnjak Bosko Mitglied des Provisorischen Exekutivrates für das Kosovo

Dudas Natalija Stellvertretende Kulturministerin

Dudic Branislav Stellvertretender Minister für Fremdenverkehr

Dzigal Mustafa Assistent des Ministers für Bergbau und Energie

Elezovic Slobodan Assistent des Ministers für die Beziehungen zu den außerhalb Serbiens
lebenden Serben

Ferencak Miodrag Assistent des Ministers für das Bauwesen

Gajic Momcilo Protokollchef, Generalsekretariat der serbischen Regierung

Golic Stojan Stellvertretender Finanzminister

Gavrilovic, Dr. Ana Stellvertretende Ministerin für Familienfragen

Grujic Dobrila Assistentin des Ministers für Familienfragen

Hadzic Miroljub Serbischer stellvertretender Minister für die Privatisierung

Haliti Bajram Mitglied des Provisorischen Exekutivrates für das Kosovo

Hamidovic Ferid Stellvertretender Minister für Umweltschutz

Ilic Miodrag Direktor, Direktorat für Preise



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.8.2000 L 200/5

Ilic, Dr. Slobodan Assistent des Ministers für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Wasser-
versorgung

Ilic Zivka Assistentin des Ministers für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und
Wasserversorgung

Injac Dragan Assistent des Ministers für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Wasser-
versorgung

Ivkovic Branislav Minister für Wissenschaft und Technologie, geboren am 7.8.1952
Jakovljevic-Kovacevic Nevenka Assistentin des Sekretärs, Sekretariat für die Gesetzgebung
Janjic, Dr. Dragan Assistent des Ministers für Industrie
Janjic Jevrem Minister für Sekundar- und Hochschulbildung, geboren am 9.10.1949
Jankovic Dragoljub Minister der Justiz
Jelicic, Dr. Bozidar Assistent des Ministers für das Bildungswesen
Jezdimirovic Milenka Assistentin des Ministers der Finanzen
Jokic Mihailo Stellvertretender Minister für das Bildungswesen
Jovanovic Blagomir Assistent des Ministers für Industrie
Jovanovic Dragan Stellvertretender Minister für Industrie
Jovanovic Ljubomir Assistent des Ministers für Fremdenverkehr
Jovanovic Miroslav Assistent des Ministers für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Wasser-

versorgung
Jovanovic Toplica ,Republikberater‘ des Generalstabsekretariats der serbischen Regierung
Jovanovic Velimir Assistent des Ministers der Finanzen
Jovanovic Zlatan Stellvertretender Minister für Bergbau und Energie
Karic Bogoljub Minister ohne Geschäftsbereich
Karlicic Miljkan Assistent des Ministers für Information
Kljajic Njegovan Sekretär, Sekretariat für die Gesetzgebung
Knejevic Zoran Generalsekretär der serbischen Regierung
Knezevic Zivka-Cica Generalsekretär, Generalsekretariat der serbischen Regierung
Kocovic Dragoljub Minister für Jugend und Sport, geboren am 20.8.1949
Kojic Zeljko Assistent des Ministers für Industrie
Kolarevic Dragan Assistent des Kulturministers
Kovacevic Dejan Minister für das Bauwesen, geboren am 7.5.1940
Krasic Zoran Handelsminister
Krasulja Branislav Assistent des Ministers für den Verkauf von staatseigenen Vermögens-

werten
Krkic Predrag Direktor, Direktorat für Straßen
Krystajic Marija Stellvertretende Ministerin für das Gesundheitswesen
Kujundzic Tomislav Assistent des Ministers für Arbeit, Kriegsveteranen und Sozialpolitik
Kulic Mirko Assistent des Ministers für den Verkauf von staatseigenen Vermögens-

werten
Lazic Djura Minister ohne Geschäftsbereich
Lazic Ljubomir Assistent des Ministers der Finanzen
Litricin Milica Assistentin des Ministers für das Bildungswesen
Lukic-Havelka Dusanka Assistentin des Ministers für Arbeit, Kriegsveteranen und Sozialpolitik
Lukic Svetlana Stellvertretende Kulturministerin
Maljkovic Vjerica Stellvertretende Ministerin der Justiz
Malovic Dragan Assistent des Ministers der Finanzen
Marcetic Ratko Minister für Verkehr und Kommunikationswesen
Marjanovic Mirko Ministerpräsident, geboren am 27.7.1937
Markovic Radomir Stellvertretende Minister, Ministerium des Innern
Markovic Ratko Stellvertretender Ministerpräsident, geboren am 8.12.1944
Milacic Borislav Minister der Finanzen, geboren am 13.5.1953, Diplomatenpass

Nr. 018485



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8.8.2000L 200/6

Miladinovic Manojlo Assistent des Ministers für das Bauwesen

Milenkovic Tomislav Minister für Arbeit

Milicevic Leposava Ministerin für das Gesundheitswesen, geboren am 12.8.1950, Diplo-
matenpass Nr. 015424

Milosavljevic Ljiljana Assistentin des Ministers für Arbeit, Kriegsveteranen und Sozialpolitik
und Sozialpolitik

Milosavljevic Zarko Assistent des Ministers für örtliche Selbstverwaltung

Milutinovic Milan Präsident, geboren am 19.12.1942, Diplomatenpass Nr. 016749

Minjovic Srecko Assistent des Handelsministers

Mircic Miroslav Serben in der Diaspora

Mirovic Igor Stellvertretender Minister für Finanzen, geboren am 12.7.1968

Misic Stojan, Generalmajor Stellvertretender Minister, Ministerium des Innern

Mitic, Dr. Ceda Stellvertretender Minister für das Gesundheitswesen

Mitrovic Borislav Generalsekretär, Generalsekretariat des Präsidenten

Mitrovic Luka Minister für Industrie

Mitrovic, Dr. Radivoje Stellvertretender Minister für Wissenschaft und Technologie

Mladenovic Slavisa Stellvertretender Minister für Jugend und Sport

Mledenovic Slavoljub Assistent des Ministers für Verkehr und Kommunikation

Momcilov Paja Minister ohne Geschäftsbereich

Morina Bratislava Ministerin für Flüchtlinge, geboren am 4.3.1947

Mosurovic Lazar Assistent des Ministers für Verkehr und Kommunikation

Nedeljkovic Miroslav Minister für Familienfragen

Nenadovic Gradimir Assistant des Sekretärs, Sekretariat für die Gesetzgebung

Nesovanovic Milojko Assistent des Ministers für Bergbau und Energie

Nikodijevic Zorica Assistentin des Generalsekretärs, Generalsekretariat der serbischen
Regierung

Nincic Milan Stellvertretender Minister für das Bauwesen

Novakovic Bosko Stellvertretender Minister für Arbeit, Kriegsveteranen und Sozialpolitik

Obradovic Zarko Stellvertretender Minister für örtliche Selbstverwaltung

Panajotovic, Dr. Zoran Assistent des Ministers für das Gesundheitswesen

Paripovic Dusan Assistent des Ministers der Justiz

Pavlovic Miodrag Assistent des Ministers der Finanzen

Pavlovic Ratko Assistent des Ministers für Industrie

Pavlovic Slobodan Stellvertretender Minister für das Bauwesen

Perosevic Bosko Premier für die Regierung von Vojvodina, geboren am 17.11.1956

Plana Basri, Dr. (1956) Stellvertretender serbischer Minister für das Gesundheitswesen

Pop Lazic Gordana Ministerin für örtliche Selbstverwaltung

Popovic Miodrag Assistent des Ministers für Informationen

Prstic Kosta Stellvertretender Minister für Bergbau und Energie

Prvulovic, Dr. Mladen Assistent des Ministers für das Gesundheitswesen

Racic Radoslav Stellvertretender Minister für Religion

Radosavljevic Zivojin Assistent des Ministers für Verkehr und Kommunikation

Radovanovic Milovan Minister für Religion

Raicic Mirko Assistent des Ministers für örtliche Selbstverwaltung

Rebic Mihailo Assistent des Ministers für das Bildungswesen

Ristivojevic Dragisa Stellvertretender Leiter der Abteilung für öffentliche Sicherheit

Sabovic Gulbehar Mitglied des Provisorischen Exekutivrates für das Kosovo

Sarac Miroslav Assistent des Ministers für Bergbau und Energie



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.8.2000 L 200/7

Sedlak Ivan Minister ohne Geschäftsbereich

Seselj Vojislav Stellvertretender Premierminister, geboren am 11.10.1954

Simak Jan Sekretär für Information im Exekutivrat der Vojvodina

Simatovic Frenki Chef der Sondertruppen des Staatssicherheitsdienstes

Simic Zeljko Kulturminister, geboren am 21.5.1958

Simonovic, Milivoje Minister für das Bildungswesen

Simonovic Perisa Assistent des Ministers für das Gesundheitswesen

Smiljanic Zivorad, Dr. Präsident des Parlaments der Vojvodina, SPS

Stakic, Dr. Budimir Assistent des Ministers für Industrie

Stamenkovic Milan Stellvertretender Handelsminister

Stamenkovic Slobodan Assistent des Ministers für Verkehr und Kommunikation

Stepic Zivojin Assistent des Ministers für Industrie

Stevanovic Obrad Stellvertretender Minister, Ministerium des Innern

Stevanovic Zoran Assistent des Ministers der Justiz

Stojiljkovic Vlajko Minister des Innern

Studen Stanko, Dr. Stellvertretender Minister für Landwirtschaft

Subotic Zoran Stellvertretender Minister für Arbeit, Kriegsveteranen und Sozialpolitik

Tabakovic Jorgovanka Ministerin für die Privatisierung

Tanaskovic Svetomir Stellvertretender Minister für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und
Wasserversorgung

Tapuskovic Vasilije Assistent des Kulturministers

Todorovic Danica Assistent des Ministers für Arbeit, Kriegsveteranen und Sozialpolitik

Todorovic Dragan Minister für Verkehr und Kommunikation, geboren am 25.1.1953

Todorovic Jovo Minister für das Bildungswesen

Tomic Dragan Sprecher des serbischen Parlaments und Direktor von Jugopetrol,
geboren 1936

Tomic Dragan Stellvertretender Ministerpräsident, geboren am 5.10.1937

Tomovic Slobodan Minister ohne Geschäftsbereich

Tubic Zoran Kabinettschef, Generalsekretariat der serbischen Regierung

Vajt Ibro Mitglied des Provisorischen Exekutivrates für das Kosovo

Vandic Dragan Assistent des Ministers für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Wasser-
versorgung

Vasic Nikola Assistent des Handelsministers

Vasiljevic Cedomir Minister ohne Geschäftsbereich, geboren am 6.3.1947

Veljko Odalovic Stellvertretender Leiter des Kosovo Okrug

Veselinovic Milan Stellvertretender Minister für das Bildungswesen, geboren am
24.12.1956

Visekruna Danko Stellvertretender Minister für Verkehr und Kommunikation

Visic Radmila Stellvertretende Ministerin für Information
Vlajkovic Slavoljub Assistent des Ministers für das Bauwesen

Vucic Aleksandar Minister für Information

Vucurovic Bozidar Minister ohne Geschäftsbereich

Vukadinovic Dragica Stellvertretende Ministerin für Familienfragen

Zdravkovic Stojan Assistent des Ministers der Finanzen

Zekic Ljiljana Assistentin des Ministers für den Verkauf von staatseigenen Vermö-
genswerten

Zekovic Petar, Generalmajor Stellvertretender Minister, Ministerium des Innern



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8.8.2000L 200/8

Militärangehörige

Antanasijevic, Major Kommandeur 57. Kampfbataillon, 3. Armee

Antonic, Oberst Stellvertretender Kommandeur 52. Korps (Pristina), 3. Armee

Arsenovic Konstantin,
Generalmajor

Generalstab (VJ), Leiter der Logistik

Brakovic Zarko, Oberst 124. Brigade der Eingreiftruppe

Cirkovic Mladen, Oberst Kommandeur 15. Panzerbrigade, 3. Armee

Cvetic Lubinko Stellvertretender Leiter des Sicherheitsdienstes in Kosovo

Davidovic Grujica Kommandeur des Armeekorps Uzice

Delic Bozidar Oberkommandierender Belgrader Corps, 1. Armee

Dimcevski Dragutin, Major 3. Armee

Djakovic Milan, Oberst 3. Armee, geboren am 5.10.1937, Diplomatenpass Nr. 014394

Djakovic Milorad, Oberst 52. Korps (Pristina), 3. Armee

Djokic Dejan, Hauptmann 3. Armee

Djosan, Oberst Kommandeur 52. Leichte Luftabwehrbrigade, 3. Armee

Djudic, Oberst Kommandeur 354. Infanteriebrigade, 3. Armee

Djurkovic Ljubinko, Oberst-
leutnant

3. Armee

Farkas Geza, Generalmajor Leiter der Direktion Aufklärung und Sicherheit im Generalstab

Filic Bozidar, Oberstleutnant Sprecher des Innenministeriums in Kosovofragen

Gajic, Oberst Leiter der Direktion Strategische Aufklärung und Sicherheit im Gene-
ralstab

Gajic David Leiter des Sicherheitsdienstes im Kosovo

Gracanin Petar Armeegeneral der Reserve

Gregar Mihajlo, Oberst 3. Armee

Grjkovic Milos, Brigadegeneral Präsident des Obersten Militärgerichts

Grujic Radomir (Pavle), Haupt-
mann

Kommandeur, Kriegsflotte

Gusic Miroljub Richter am Militärgericht der 3. Armee

Jelic Kisman, Oberst Kommandeur 243. Mechanisierte Brigade, 3. Armee

Jovic Radomir, Major Kommandeur 55. Kampfbataillon, 3. Armee

Krga Branko, Brigadegeneral Leiter der Abteilung II (Aufklärung), Generalstab

Krstic Ninoslav (Vladeta) Leiter der Inspektion (VJ)

Lazarevic Vladimir Kommandeur VJ 3. Armee

Loncar Dusan, Brigadegeneral Präsident der BRJ-Kommission für die Beziehungen zur OSZE

Lukic, Oberst Kommandeur 72. Sondertruppenbrigade

Manic, Oberst Chef des Stabes 125. Motorisierte Brigade, 3. Armee

Marjanovic Radomir, General-
leutnant

Stellvertretender Generalstabschef

Mihaijlovic Bratislav, Haupt-
mann

3. Armee

Miladinovic Radenko Richter am Militärgericht der 3. Armee

Milojevic Vukatin, Oberst Richter am Militärgericht der 3. Armee

Milosavljevic Milivoje, Haupt-
mann 1. Klasse

Standortkommandant Prizren

Novakovic Milivoje, Oberst Leiter der Informationsabteilung im Generalstab

Obradovic Milorad, General-
major

Kommandeur 2. Armee



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.8.2000 L 200/9

Obrencevic, Brigadegeneral Leiter der Militärischen Staatsanwaltschaft
Orovic Borivoje, Oberst Stellvertretender Kommandeur des Armeekorps Uzice
Panic Dragoljub, Brigadegeneral Stellvertretender Chef des Generalstabs der Landstreitkräfte, General-

stab
Pavkovic Nebojsa VJ Generalstabschef
Pelevic Milorad, Brigadegeneral
der Reserve
Perazic Gavrilo, Brigadegeneral
der Reserve
Pilcevic Bozimir, Oberst Leiter des Armeekorps Uzice
Radevic Petar, Brigadegeneral
der Reserve
Radjenovic Stevan, Hauptmann Leiter der Polizei in Lipljane
Radojko, Oberst Leiter des Staatssicherheitsdienstes in Pristina
Radosavljevic Stanimir, Oberst Militärstaatsanwalt, Nis
Rakocevic Aleksandar, General Leiter des Informationsdienstes (VJ)
Ristic Miroljub Innenministerium Kosovska Mitrovica
Samardzic Dusan, Generalleut-
nant

Inspekteur der Militärischen Bereitschaft, Generalstab

Savovic Milorad, Oberstleutnant Präsident am Militärgericht der 2. Armee
Silanovic Cedomir, Brigadege-
neral der Reserve
Simic Milen, Brigadegeneral Leiter der Verwaltung des Generalstabs ,Information und Kampfmoral‘

der jugoslawischen Armee
Simic Midrag Stellvertretender Chef für operative Stabsaufgaben, VJ Chef des Stabes
Slivcanin Dusko, Hautpmann
1. Klasse

3. Armee

Smiljanic Spasoje, Generalmajor Befehlshaber der Luft- und Luftabwehrstreitkräfte
Sorak Goran, Major Kommandeur 53. Kampfbataillon, 3. Armee
Stankovic Ivica, Hauptmann 1.
Klasse

3. Armee

Stefanovic, Oberst Kommandeur 52. Artilleriebrigade, 3. Armee
Stojanovic Momir, Oberstleut-
nant

Standortkommandant, Gnjilane

Stojimirovic, Ljubisa Stellvertretender Chef der Landstreitkräfte, VJ Chef des Stabes
Stojinovic Ljubisa, Brigadege-
neral

Kommandeur Sondertruppen-Korps

Susic Slavoljub, Generalleutnant Leiter der Militärabteilung im Präsidialamt
Todorov, Oberstleutnant Kommandeur 63. Fallschirmjägerbrigade
Todorovic Bosko, Brigadege-
neral der Reserve
Tomic, Oberstleutnant Kommandeur 211. Panzerbrigade, 3. Armee
Trajkovic Sinisa, Oberst Chef des Stabes 15. Panzerbrigade, 3. Armee
Trajkovic, Srboljub, General-
leutnant

Kommandeur 1. Armee

Trkulja, Oberst Kommandeur Sondertruppen-Korps
Vilic, Dusan, Brigadegeneral der
Reserve
Vojinovic Dragan (Milutin),
Brigadegeneral

Kommandeur Kragujevac-Korps, 1. Armee

Vucinic Milan, Brigadegeneral
der Reserve
Zdravkovic Srba, Oberst Kommandeur 243. Motorisierte Brigade, 3. Armee
Zec Milan, Vizeadmiral Befehlshaber der Marine
Zirojevic Zeljko, Hauptmann
1. Klasse

Presseoffizier, Korps (Pristina), 3. Armee

Zivanovic Dragan, Oberst 125. Motorisierte Brigade
Zivanovic Radojko, Oberst Kommandeur 125. Motorisierte Brigade, 3. Armee



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8.8.2000L 200/10

Polizei/Sicherheitskräfte

Djuric Branko, Brigadegeneral
Joksic Ljuba Abteilungsleiter des Staatssicherheitsdienstes (RDB)
Mangotic Zoran Leiter des 2. Referats der 10. Direktion (RDB)
Mijanovic Zdravko Stellvertretender Leiter der 7. Polizeibataillons (VJ)
Radonjic Milan Leiter des Staatssicherheitsdienstes in Belgrad
Stojakovic Vojislav Generaldirektor, Serbische Steuer-/Finanzpolizei
Susic Jovan 7. Polizeibataillon (VJ)
Trajkovic Bozidar Leiter der Koordinationsstelle (RDB), Nis
Vasiljkovic Dragan (,Haupt-
mann Dragan‘)

Söldner, militärischer Flügel der SRS, geboren 12.12.1954

Zivanovic Slobodan Leiter des Belgrader Polizeipräsidiums

Angehörige der Justiz Stadt

Aleksic Snezana Belgrad
Andjic Magdalena Belgrad
Aresina Milena
Bakovic Slavica Belgrad
Benic Dragana Belgrad
Bjelobaba Radovan Belgrad
Blagojevic Zoran Nis
Botic Pancic Olga Belgrad
Bozic Goran Belgrad
Dabetic Trogrlic Vesna Belgrad
Djordjevic Mirko Belgrad
Djukic Mitrovic Ljiljana Belgrad
Dobrijevic Jadranka Belgrad
Filipovic Lidija Belgrad
Glavonjic Dragan Belgrad
Golubicic Marina Belgrad
Gudalovic Bojana Belgrad
Gudovic Branislav Belgrad
Jovanovic Svetlana Belgrad
Kajganic Slavica Belgrad
Kantar Dragan
Komadinic Maja Belgrad
Koricanac Stanica Belgrad
Kozarski Kamenko Belgrad
Krstic Nevenka Belgrad
Krstic Srejic Leposava Belgrad
Lazic Rodoljub Belgrad
Micic Emilija Belgrad
Mihailovic Polovina Gordana Belgrad
Mijalkovic Biljana Belgrad
Milic Sladjana Belgrad
Miljkovic Jasna Belgrad
Milovanovic Ana Belgrad
Milutinovic Andrija Belgrad
Mirkovic Snezana Belgrad



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.8.2000 L 200/11

Murganic Gordana Belgrad

Nikolic Kujovic Vera Belgrad
Obradovic Vukoman Belgrad

Pandurov Nada Kikinda

Pesic Milena Belgrad

Petricevic Nikola Belgrad

Petrovic Borislav Belgrad

Planojevic Svetlana Belgrad

Popovski Nevenka Belgrad

Prokic Zorica Belgrad

Radovanovic Slobodan Belgrad

Rakovic Vera

Sakic Vladimir Sombor

Spasojevic Mirjana Belgrad

Stanisavljevic Ljiljana Belgrad

Stankovic Bratislava Belgrad

Stankovic Dragan Leskovac

Stijacic Petrovic Stojanka Belgrad

Tatalovic Kornelija Belgrad

Tirnanic Slobodan Belgrad

Todorovic Dragislav Nis

Trajkovic Goran Vranje

Ucajev Jasna

Uglesic Miladin Belgrad

Vujic Djordje Belgrad

Zec Snezana Belgrad

Zunjic Milomir Belgrad

Regimenahe Personen, die mit ihren Aktivitäten Präsident Milosevic unterstützen

Acimovic Slobodan Vorsitzender der Beogradska Bank, Zypern

Adzemovic Mersud Sekretär des JUL-Vorstands

Aksentijevic Sinisa SRS-Abgeordnete im serbischen Parlament, Chefredakteur von Velika
Srbija

Albunovic Veljko Hauptgeschäftsführer der Pozarevacka Banka AD

Andelic Zdravko Hauptgeschäftsführer von Vital, Mitglied des JUL-Präsidiums

Andjelkovic Stanislav Bürgermeister von Suva Reka

Andric Milanka Generaldirektorin der Cacanska Banka AD

Antic Dragan Generaldirektor ,Politika A.D.‘

Antic Dusan Leiter der Stadtverwaltung Pozarevac

Antic Oliver Dekan, Rechtsakademie Belgrad, geboren 16.6.1950

Arandjelovic Zoran Dunavski Industries, Nis

Asanin Vladislav Direktor von Radio Madona

Atanaskovic Branislav (1944) Generaldirektor, Beko

Atanaskovic Mihajlo Leiter der Regionalstelle Paracin, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Avramov Mita SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Babic Blazo Direktor des Prokupac-Werks, Belgrad

Babic Momcilo (1952) Direktor, KDC, Bezanijska Kosa, geboren 20.1.1952

Babic Zoran Sekretär des JUL-Vorstands

Bacanin Ljubislav Hauftgeschäftsführer, Centrobanka AD



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8.8.2000L 200/12

Bacanin Ljubislav Hauptgeschäftsführer, Centrobanka AD

Bakovic Tatomir SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Baltovski Mira Hauptgeschäftsführerin, Abteilung Auslandsgeschäft, Beogradska
Banka

Barac Milun SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Bjelic Novak (1939) Direktor, Trepca Kombinata, geboren 14.9.1939, Diplomatenpass Nr.
017839

Blazic Milovan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Bogdanovic Aleksandar Direktor des Metropol-Pressezentrums

Bojic Milivoje Geschäftsführender Direktor, Rechtsabteilung, Beogradska Banka

Bosiljkov Slobodan Direktor der Pancevo-Raffinerie

Bozalo Dragan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Bozanic Dragan Mitglied des JUL-Vorstands

Bozic Ljubinko Bürgermeister von Lipljane

Bozinovic Slavisa Leiter der SRS-Regionalstelle Majdanpek, Mitglied des SPS-Hauptaus-
schusses

Bozovic Radoman Präsident von GENEX, geboren 10.1.1953, Diplomatenpass Nr.
015286

Brujic Milan Beigeordneter Generaldirektor der serbischen Post und Fernmeldever-
waltung, geboren 1.6.1949

Budcanovcanin Sinisa SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Budimira Milana, Dr. SRS-Abgeordnete im serbischen Parlament

Budimirovic Dobrivoje Präsident von ,Srbijasuma‘

Budisin Radmila Hauptgeschäftsführerin, Rechtsabteilung der Beogradska Banka

Cekovic Jovan Direktor von Jugoimport, SPDR-Funktionär, geboren 11.9.1946,
Diplomatenpass Nr. 018166

Celic Dragan (1955) Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Cicak Zoran Sonderberater des Präsidenten der Beogradska Bank

Ciric Miladin Generaldirektor, Rüstungsfabrik Krusi, Valjevo

Ciric Slobodanka SPS-Vorsitzende, Pirot

Cizmic Dragan Peri Trading, Zypern

Colic Dragan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Colic Momcilo SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Corovic Enes (1957) Direktor, Raska

Cukic Dusan (1937) Amtierender Direktor und Chefredakteur von Vecernje Novosti

Cvetanovic Ninoslav (1940) Generaldirektor, Rudarsko

Cvetkovic Aleksandar, Dr. Bürgermeister von Doljevac, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Cvetkovic Radmila Sekretärin des Serbischen Roten Kreuzes, Mitglied des SPS-Hauptaus-
schusses

Cvetkovic Srboljub (1950) Direktor, Maschinenwartung

Cvetkovic Zivota Bürgermeister von Aleksandrovac, SPS

Dabisljevic Sveta Bürgermeister von Klina

Dacic Ivica Vorsitzender der SPS, geboren 1.1.1966, Diplomatenpass Nr. 015777

Daja Jovan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Damjanovic Jevrem Chefredakteur von ,Ilustrovana Politika‘

Danilovic Blagoje Richter am serbischen Obersten Gericht

Deljanin Novica (1950) Zweigstellenleiter, Yugobanka Krusevac, Leiter der SPS-Regionalstelle

Dimitrijevic Kosta Redakteur von Velika Srbija

Disic Miograd SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.8.2000 L 200/13

Djakovic Milan Direktor von NIS Jugopetrol, geboren 5.10.1937, Diplomatenpass Nr.
014394

Djedovic Gavrilo Generaldirektor für Auswärtige Angelegenheiten, Nationalbank von
Jugoslawien, geboren am 6.3.1941, Diplomatenpass Nr. 016326

Djokovic Milan Vorsitzender der Demokratischen Patriotischen Bewegung von Kragu-
jevac und Sumadija

Djokovic Vidan Generaldirektor des IMT-Motoren- und Traktorenwerks in Neu-
Belgrad

Djolic Gvozdan lokaler Leiter der SPS, Aleksandrovac
Djonovic Ivko Generaldirektor von ,Takovo‘
Djordjevic Aleksandar SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Djordjevic Dusan Amtierender Direktor der Nachrichtenagentur Tanjug
Djordjevic Ljubisa Direktor, Handelsbank
Djordjevic Miroslav Generaldirektor der Trstenicka Banka AD
Djordjevic Nenad JUL-Vizepräsident
Djordjevic Nemanja Marketingdirektor bei ,Rapid B-92‘
Djordjevic Radoslav Hauptgeschäftsführer der Smederevska Banka
Djordjevic Zivorad JUL, Chefredakteur der Tageszeitung ,Borba‘
Djordjevic Zoran, Dr. Mitglied des JUL-Vorstands
Djuka Dzafer Mitglied des JUL-Vorstands
Djukic Dragomir (1955) Beigeordneter Generaldirektor, serbische Post- und Fernmeldeverwal-

tung
Djuric Milotin (1954) Direktor, Radio Sumadija
Djurdjevic Radomir SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Djurkovic Milivoje Bürgermeister von Decani
Djurovic Ivan Direktor, Auslandsbeziehungen Telecom Srbija
Djurovic Milovan Mitglied des JUL-Vorstands
Djurovic Mira Stellvertetende Vorsitzende der Belgrader SPS
Djurovic Momcilo Direktor des Cellulosewerks Matros
Djurovic Vera Mitglied des JUL-Vorstands
Dobric Aleksander Angesteller der Beogradska Bank
Doknic Slobodan Bürgermeister von Vucitrn
Dragas Branko Leitender Angesteller der Beogradska Bank
Dragisic Stevo SRS
Dramlic Miroslav SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Drazilovic Zoran SRS-Abgeordneter im Bundesparlament, geboren am 19.5.1947
Dugalic Slobodan (1948) Generaldirektor, Elektroprivreda
Dujovic Milos Hauptgeschäftsführer, Raj Banka AD
Dukic Milorad SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Dumbelovic Cedo SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Dzamic Rodoljub (1951) Direktor, Beli Izmor
Ercic Milenko Leiter der Abteilung Verbrechensbekämpfung, Belgrad
Fodor Oskar Mitglied des SPS Exekutivrates
Gajevic Gorica Generalsekretärin, SPS
Galovic Predrag Hauptgeschäftsführer der Jugobanka AD
Gasi Camil (1958) Beigeordneter Direktor, Juko Drenica
Gavrilovic Lejla Abteilungsleiterin bei der Jugoslawischen Nationalbank, geboren am

18.3.1948
Gezovic Mirko Hauptverantwortlicher Vizepräsident von JAT, geboren am 19.9.1940
Glavonjic Dobrivoje Serbischer Oberster Richter
Golovic-Miljanovic Jovanka Mitglied des JUL-Vorstands
Golubovic Dragan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Govedarica Balsa Präsidentin des serbischen Obersten Gerichts
Grbic Nenad Miteigentümer des Unternehmens Blik-Hem, geboren am 27.3.1959



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8.8.2000L 200/14

Grubetic Ivan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Guzina Vojislav Geschäftsführender Direktor der Beogradska Banka
Hadziantic (Antic) Dragan Generaldirektor, ,Politika A.D.‘
Hadzic Dragomir Vorsitzender des geschäftsführenden Vorstands des ,Srpska Fabrika

Stakla‘, Paracin
Hinic Slavko SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Ilic Dragan Mitglied des JUL-Vorstands
Ilkic Ljubomir Leiter der SRS-Regionalstelle Vrsac, Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Ivancevic Sladjana Marketingdirektorin bei PGP RTS
Ivic Zivorad SPS-Vizepräsident
Ivkovic Dragica Generaldirektorin, ,LIGAS‘ DP, Pozarevac
Jablanovic Dragan Bürgermeister von Leposavic
Jakovlevic Dusica Direktorin für Kreditvergabe, Beogradska Bank
Jaksic Milorad Ehemaliger Direktor von ,PTT Srbije‘, geboren am 22.6.1949, Diplo-

matenpass Nr. 016023
Janackovic Zoran Botschafter der BRJ in der e.j.R.M.
Jancic Momcilo Hauptgeschäftsführer der Postanska Stedionica
Janjic Stanisa Direktor der Jumbo Holding, Mitglied des SPS-Hauptausschusses,

geboren am 10.3.1948
Jankovic Tomislav Leiter des Republikinstituts für Sozialversicherungsinstitutionen,

Direktor des Instituts TORLAK, Mitglied in verschiedenen Leitungsgre-
mien, einschl. Galenika, Komercijalna Banka und Beogradska Banka

Jeftic Dragan Peri Trading, Zypern
Jevdjovic Zoran Herausgeber und Geschäftsführer der RTS
Jevremovic Miodrag, Dr. Vorsitzender der SPS Stari Grad/Belgrad, Mitglied des SPS-Hauptaus-

schusses
Jocic Goran SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Jocic Milos SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Jocic Ranko Generaldirektor von ,Progress‘, Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Jocic Vladislav Hauptgeschäftsführer der Sabacka Banka AD
Jokic Aleksa Generaldirektor, serbische Post- und Fernmeldeverwaltung
Josic Milan Hauptgeschäftsführer der Loznicka Banka AD
Jovanovic Biserka Personalchefin, JUL-Vorstand
Jovanovic Djuko Vertreter der serbischen Nationalpartei
Jovanovic Dobrosav (1938) Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Jovanovic Ivana Leiterin des JUL-Pressezentrums
Jovanovic Natasa SRS-Vorsitzende in der Region Sumadija
Jovanovic Zivotije Leiter der JUL-Abteilung Jagodino
Jovanovic Zoran Eigentümer der serbischen Firmen Nana Sal und Menta Sal mit Sitz in

Libanon
Jovic Nadezda Hauptgeschäftsführerin der Prokupacka Banka AD
Jovic Radisa Leiterin der MUP in Pozarevac
Jovic Ranko (1947) Generaldirektor, Progres
Kalezic Miomir Leiter der Handelsabteilung, Yugoimport-SDPR
Kalicanin Selimir Leiter der SPS-Abteilung Kosovska Mitrovica
Karaklajic Rados Leiter des SPS-Büros in Rakovica, Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Karic Bogoljub
Karic Dragomir Mitglied der Karic-Familie (Bankiers usw.)
Karic Goran Leiter der Abteilung ,Verkauf und Marketing‘, Mobtel
Karic Milanka Geschäftsfrau, Ehefrau von Bogoljub Karic
Karic Sreten Mitglied der Karic-Familie (Bankiers usw.)
Karic Zoran Mitglied der Karic-Familie (Bankiers usw.)
Karlicic Miljkan (1968) Beigeordneter serbischer Minister für Information



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.8.2000 L 200/15

Kasas Karolj (1956) Mitglied des SPS-Exekutivkomitees
Kertes Mihalj Direktor, Bundeszoll
Kertes Sanja Direktorin der Handelsbank
Kilibarda Nenad Generaldirektor von Jugomarka
Kiss Joszef Geschäftsführer der Zorka Holding
Klipa Dusan Generaldirektor, ,ZORKA‘, Sabac, geboren am 9.4.1943 in Sabac
Knezevic Branislav Generaldirektor der Vranjska Banka AD
Knezevic Dragan Miteigentümer des Unternehmens Blik-Hem, geboren am 26.5.1958
Knezevic Zoran Leiter der SPS-Regionalstelle Vranje, Mitglied des SPS-Hauptaus-

schusses, geboren am 13.2.1948
Kolev Dragan Leiter der SPS-Regionalstelle Dimitrovgrad, Mitglied des SPS-Hauptaus-

schusses
Komrakov Milorad (1950) Chefredakteur, Informationsplanung, RTS
Koprivica Miograd Mitglied des JUL-Vorstands
Kosovac Mihajlo Generaldirektor, Magnochrom, Kraljevo
Kostic Dragan, Dr. Mitglied des JUL-Vorstands
Kostic Petar (1938) Beigeordneter Generaldirektor, EPS
Kostic Veroljub Hauptgeschäftsführer der TK Banka AD
Kostic Petar (1938) Beigeordneter Generaldirektor, EPS
Kovac Oskar Stellvertretender Vorsitzender der Belgrader SPS
Kovacevic Bojana Firma TREF
Kremic Dragoljub Peri Trading, Moskau
Krivokapic Milovan (1942) Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Krsmanovic Dragisa Bundesstaatsanwalt Serbiens
Krsmanovic Ratko Mitglied des JUL-Vorstands
Krstin Milorad SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Kurtesanin Sima SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Labalo Zora Geschäftsführende Direktorin der Beogradska Banka
Lackovic Stanislav Hauptverantwortlicher Vizepräsident der Fluggesellschaft JAT
Lakicevic Dragan (1952) Generaldirektor, Mackatica
Lazarevic Ivan Angestellter der Beogradska Bank
Lekic Zivadin SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Lenard Tatjana Mitglied des JUL-Vorstands, Leiterin der RTS-Informationsprogramms
Levic Milutin (1947) Generaldirektor, Trajal Corporation Krusevac
Lijesevic Dragan Devisenhandel, NBY, geboren am 19.5.1952, Diplomatenpass Nr.

019022
Lincevski Vladimir Angesteller der Beogradska Bank
Ljubenovic Vojislav Bürgermeister von Vlasotince, Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Ljubicic Vladimir Generaldirektor des ,Geneks Hotels‘
Ljubojevic Dragan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Ljujic Radomir Generaldirektor von ,Sloboda‘, Cacak
Maksic Predrag Hauptgeschäftsführer der Komercialna Banka Sirmium AD
Maljkovic Marko Direktor von Srbija-Promet, Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Maljkovic Nebojsa Mitglied des JUL-Vorstands und Präsident der Versicherungsgesell-

schaft ,Dunav‘ sowie Präsident des JUL-Ausschusses für Finanzen und
Bankgeschäfte, geboren am 4.9.1954, Diplomatenpass Nr. 019044

Marinkovic Milan Direktor der AY-Bank
Marinkovic Milan Leiter der SPS-Regionalstelle Zlatibor, Mitglied des SPS-Hauptaus-

schusses
Marjanski Lazar SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Markicevic Branislav Eigentümer von TiM Trade
Markovic Dragomir SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8.8.2000L 200/16

Markovic Milan Präsident, Allianz Junger Sozialisten
Markovic Momir Herausgeber des Parteiblatts Velika Srbija

Markovic Vladimir Geschäftsführender Direktor der Firma Merima

Markovic Zoran Leitender Direktor der Beogradska Bank

Martic Djordje Chefredakteur von ,Politika Express‘

Martinov Suzana Angestellte der Beogradska Bank

Marusic Drazimir Bürgermeister von Gornji Milanovac, Mitglied des SPS-Hauptaus-
schusses

Matic Olivera ehemalige Angestellte der Beogradska Bank

Matkovic Dusan Direktor der Eisenwerke Smederevo, SPS-Vizepräsident, geboren am
10.4.1956, Diplomatenpass Nr. 018700

Mihajlovic Ljubomir Leitender Angestellter, Handelsbank

Mihajlovic Milivoje Bürgermeister von Krusevac, SPS

Mihajlovic Radoslav Manager bei ,EPS‘

Mihajlovic Zivota Direktor der AY-Bank

Mihaljevic Nena Direktorin von ,Pekabeta‘

Milekovic Dejan Chefredakteur ,TV BK Telekom‘

Miladinovic Biljana Assistentin des Bürgermeistes von Pozarevac, Mitglied des SPS-Haupt-
ausschusses

Milanovic Bradislav Präsident der Gosa Holding, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Milanovic Dragoljub Generaldirektor von RTS, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Milenkovic Milislav Leiter der SPS-Regionalstelle Pozarevac, Mitlgied des SPS-Hauptaus-
schusses, geboren am 6.3.1939, Diplomatenpass Nr. 016322

Miletic Milivoje (1951) Abgeordneter, Serbische Nationalversammlung

Miletic Miroslav Direktor, Bambi Holding Company

Miljevic Mihailo geboren am 21.2.1934, Diplomatenpass Nr. 015151

Milojevic Mihajlo Präsident, BRJ-Handelskammer

Milosavljevic Milos Direktor der AY-Bank, geboren am 2.10.1932, Diplomatenpass Nr.
015861

Milosavljevic Slobodan Direktor von Telecom-Srbija

Milosevic Zoran Bürgermeister von Obilic

Milosevic Zoran SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Milovanovic Dragoljub-Minja Mitglied des SPS-Exekutivrates

Milovanovic Dragutin (1957) Direktor, Kosovo-Entwicklungsfonds

Milovanovic Pera Direktor, Masinska Industrija

Milunovic Dragan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Minic Vasilje SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Mircic Milorad SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Mitic Boban Redakteur, RTS-Zentrale und Pi Kanal

Mitrovic Biserka Hauptgeschäftsführerin der Jugobanka AD Uzice

Mitrovic Goran Chefredakteur, Lid (Kragujevac)

Mitrovic Nikola, Dr. Mitglied des JUL-Vorstands

Mitrovic Zeljko Eigentümer von ,TV Pink‘

Mladenovic Slavisa SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Mladenovic Vladimir Beigeordneter Generaldirektor der serbischen Post- und Fernmeldever-
waltung

Modrinic Zoran Mitglied des JUL-Vorstands



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.8.2000 L 200/17

Mrkonjic Milutin Direktor ,CIP‘ und Direktor der Agentur für Wiederaufbau in Belgrad

Nesic Nenad Direktor, Serbischer Pensionsfonds

Neskovic Milan Direktor der ,Prva Iskra Holding Ltd‘

Neskovic Miroslav SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Neskovic Slavko SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Nesovic Milos Generaldirektor von Telecom Sribija

Nesovic Milos Generaldirektor von Telecom Sribija

Nikacevic Aleksandar Direktor ,B92‘

Nicolic Dragan Stellvertretender Vorsitzender des Belgrader SPS

Nikolic Goran Leiter der Zollverwaltung, NIS

Nikolic Goran Peri Trading, Zypern

Nikolic Predrag Direktor von BK IIS

Nikolic Srdjan Beigeordneter Generaldirektor von EPS, Mitglied des SPS-Hauptaus-
schusses

Nojic Vojislav Bürgermeister von Kosovska Mitrovica

Novakovic Mile Generaldirektor von NITEKS, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Obradovic Milan Generaldirektor von Kolubara, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Obretkovic Misa SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Panic Miodrag SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Pankov Radovan Mitglied des SPS-Exekutivrates

Pantic Dragoljub SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Pantovic Danilo Sekretär des JUL-Vorstandes

Papovic Radoslav (1950) Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Paunovic Radisav Hauptgeschäftsführer der Izvozna Banka AD

Pavlicevic Momir Präsident der Serbischen Handelkammer

Pavlovic Andrija Generaldirektor der Uzicka Banka AD

Pavlovic Dragomir SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Pejcic Dusan Bürgermeister von Zajecar, Mitglied des SPS-Hauptauschusses

Pejic Vojislav Direktor von Telecom, JUL-Vorsitzender in Pozarevac

Pelevic Borislav Präsident, Vorsitz der Partei der serbischen Einheit, geboren am
8.9.1965

Penezic Branislav Hauptgeschäftsführer der Dunav Banka AD

Penezic Tomislav SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Percevic Goran Mitglied des SPS-Verwaltungsrats

Peric Bogdan Bürgermeister von Gnjilane

Perucic Zlatan Präsident der Beogradska Bank

Perucic Zlatan Mitglied der EPS-Verwaltung, geboren am 8.5.1947, Diplomatenpass
Nr. 015320

Peselj Ljubomir (1963) Direktor, Karneks Kombinata

Petkovic Jovan (1946) Generaldirektor, Zdravlja

Petric Radojko (1940) Angestellter der Beogradska Bank

Petrovic Bozidar (1944) Direktor Entwicklung, Tigra

Petrovic Radoje Hauptgeschäftsführer der Abteilung Internationaler Zahlungsverkehr
der Beogradska Bank

Pluazrevic Vitomir SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Popov Miodrag Hauptgeschäftsführer, Servo Mihajl Banka AD

Popovic Gordana Angestellte der Beogradska Bank

Popovic Jovo Leiter des Bezirks Pec



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8.8.2000L 200/18

Popovic Nikola (1944) Generaldirektor, Mitros

Popovic Rajko Chefredakteur von RTS Komuna, Klage gegen Kikindske Novine vom
15. September 1999

Popovic Severin Redakteur bei Velika Srbija

Popovic Tomislav Hauptgeschäftsführer der Vrsacka Banka AD

Puric Jagos Rektor der Universität Belgrad, JUL-Mitglied

Radenkovic Dejan Mitglied des SPS-Exekutivrates

Radevic Milorad Vorsitzender der ,Patriotischen Vereinigung Belgrad‘, Leiter des serbi-
schen Archivs, Klage vom 23. Oktober 1998

Radovancev Zivanko SPS-Regionalleiter Zrenjanin, Mitglied des SPS-Hauptkomitees

Radovanovic Dusan SPS-Regionalleiter, NIS

Radovanovic Milovan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Radovanovic Slobodan Direktor von Telecom Srbija

Rahman Pavle Hauptgeschäftsführer der Abteilung Einlagen und Liquidität der
Beogradska Banka

Raicevic Tomica Mitglied des SPS-Exekutivrates, geboren am 18.10.1943, Diplomaten-
pass Nr. 017634

Raicevic Aleksandar Mitglied des SPS-Exekutivrates

Rajicic Vojislav Hauptgeschäftsführer von ,Milan Blagojevic Hemija D.P.‘

Raketic Srdjan Generaldirektor der ,Privredna Banka Pancevo AD‘

Randjelovic, Dr. Viden Präsident des Kooperationsrates Serbiens, Belgrad, geboren am
25.6.1936

Ristic Ljubisa JUL-Präsident, geboren am 8.2.1947, Diplomatenpass Nr. 018934

Ristic Milorad Generaldirektor der ,Niska Banka AD‘

Rodic Milan Mitglied des JUL-Vorstandes, geboren am 11.12.1948, Diplomaten-
pass Nr. 015395

Roza-Despotovic Gordana Mitglied des SPS-Exekutivrates

Rugova Hajrije Mitglied des SPS-Exekutivrates

Ruzic Veljka SRS-Abgeordnete im Bundesparlament

Sarenac Slobodan INEX, geboren am 6.12.1946, Sarajevo

Savin Zoran SRS-Abgeordneter im Serbischen Parlament

Segrt Dmitar (1953) Direktor, Toza Markovic

Sekulic Radoslav Geschätfsmann

Sekulic Zarko Generaldirektor der Agrobanka AD

Seselj Jadranka Redakteurin bei Velika Srbija

Simanovic Vojislav Hauptgeschäftsführer, PKB, Präsident des JUL-Landwirtschaftsaus-
schusses, geboren am 23.9.1953

Simic Dusan Bürgermeister von Pristina

Simic Sima Bürgermeister von Srbica

Sladojevic Radomir Generaldirektor, Chemische Industrie Prahovo, Mitglied des SPS-
Hauptausschusses

Smikic Milan Hauptverantwortlicher Vizepräsident, JAT

Smiljkovic Srdjan Sekretär des JUL-Vorstandes

Sokolovacki Zivko Mitglied des JUL-Vorstandes

Stambuk Vladimir Mitglied des JUL-Vorstandes

Stamenkovic Dragoljub SRS-Abgeordneter im Serbischen Parlament

Stamenkovic Sladjana Mitglied des JUL-Vorstandes



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.8.2000 L 200/19

Stanic Nikola Vizegouverneur der NBY

Stanisavljevic Zivorad Direktor von RTB Majdanpek

Stankovic Srboljub Mitglied des JUL-Vorstandes, Direktor von NIS Naftagas

Stanojevic Momcilo Bürgermeister von Djakovica

Stefanovic Zivojin Leiter von Jablanica Opstina und Vorsitzender des Leskovac SPS-
Ausschusses

Stepanovic Milorad Bürgermeister von Loznica, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Stevovic Vesna Angestellte der Beogradska Bank

Stojanovic Milorad SPS-Regionalleiter Bojnik, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Stojanovic Relja Hauptgeschäftsführer, Stocar Banka AD Cacak

Stojkovic Ivko Hauptgeschäftsführer, Vazljevska Banka AD

Stojkovic Liljana Hauptgeschäftsführerin, Ingprom Banka AD

Stojkovic Velibor SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Stojiljkovic Mihajlo Leiter der Exportabteilung von Srbijasume

Stojimirovic Ljubisa SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Stojmenovic Jovica SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Suvakovic Uros (1970) Mitglied des SPS-Exekutivausschusses

Sveljo Miroslav Hauptgeschäftsführer, Somborska Banka AD

Tasin Stojan Stellvertretender Generaldirektor von Yugoslav PTT

Terzic Radoslav SPS-Regionalleiter Bor, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Tiosavic Zivorad SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Todorov Milan Direktor, RTS

Todorovic Tihomir Direktor von ,C-Market‘

Todosic Tamara Chefredakteurin bei Radio S Smederevo, Mitglied des SPS-Hauptaus-
schusses

Tokovic Branko Verwaltungsdirektor der Investbanka AD

Tomasevic Ljiljana Verwaltungsdirektorin der Beogradska Bank

Tomovic Slobodan SPS-Regionalleiter Kragujevac, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Tomic Milovan Bürgermeister von Podujevo

Trajkovic Zdravko Leiter des Bezirks Kosovska Mitrovica

Trajlovic Dragan SPS-Regionalleiter Velika Plana, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Trbojevic Zarko Erster Vizegouverneur der NBY, geboren am 19.9.1937, Diplomaten-
pass Nr. 018274

Trboljevac Milan (1959) Direktor, Hrast

Tresa Slobodan Direktor von Petrochemija Pancevo

Trickovic Predrag Hauptgeschäftsführer, Pirotska Banka AD

Trivan Goran (1956) Verwaltungsdirektor, Srbijasumama (,Serbische Wälder‘)

Tufegdzic Mirjana Verwaltungsdirektorin Personal der Beogradska Banka

Uncanin Rajko Generaldirektor, ,Grmec‘

Unkovic Slobodan, Dr. BRJ-Botschafter für China

Vakic Branislav SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Vasiljevic Branko Hauptgeschäftsführer für Entwicklungsvorhaben von Beogradska

Vasiljevic Miodrag SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Vecic Igor SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Veljkovic Miroljub SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Velkovic Vojin SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Veselic Jela (1956) Stellvertretende Bürgermeisterin von Sabac, Bundesabgeordnete



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8.8.2000L 200/20

Veselinovic Slavko SPS, Leiter des Informations- und Propagandarates im SPS-Vorstand
Vesic Dusan Stellvertretender Chefredakteur bei Velika Srbija
Vitezovic Milovan Chefredakteur, RTS
Vlatkovic Dusan Gouverneur der Nationalbank Jugoslawiens, geboren am 12.2.1938,

Diplomatenpass Nr. 015909
Vucic Miroslav SRS-Abgeordenter im serbischen Parlament
Vucicevic Slobodan Verwaltungsdirketor bei Srbijasume
Vucurovic Bozidar SRS-Abgeordenter im serbischen Parlament
Vucurovic Ratko Generaldirektor des Holdingunternehmens ,Industrija Kablova‘, Jago-

dina
Vujanovic Bozidar SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Vujicic Milan Hauptverantwortlicher Vizepräsident, JAT
Vujnovic Mihajlo Generaldirektor, JAT
Vujovic Zoran, Dr. (1954) Mitglied des SPS-Exekutivkomitees
Vukasinovic Zoran Chefredakteur von ,TV Palma‘
Vukorovic (Boza) Mirko Eigentümer der Uhrenfabrik Nivada
Vukovic Slobodan Hauptgeschäftsführer der Prva Preduzetnicka Banka AD, geboren am

2.1.1940, Diplomatenpass Nr. 014298
Vulic Slavoljub SPS-Regionalleiter Despotovac, Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Vulin Spasenija (1958) Buducnost
Vunjak Nenad, Dr. (1953) Direktor der Hauptstelle der Vojvodina Bank
Zagradjanin Vladan Präsident des Jugendrates von Belgrad
Zaric Miodrag Vertreter des Gesundheitsfürsorgeunternehmens Hollywell-Neoprem
Zaric Sinisa Direktor, World Trade Centre in Belgrad
Zecevic Milija Bankier
Zecevic Miodrag Direktor der Bank JUBMES
Zekolic Ratko Leiter von Toplika Opstina
Zikelic Milan Stellvertretender Präsident, JAT
Zivaljevic Zana Redakteurin bei Velika Srbija
Zivanic Radevoj Geschäftsmann
Zecevic Radomir Eigentümer von Verano Motors
Zivanovic Milan Generaldirektor, ,GSB‘
Zivkovic, Dr. Momcilo Generaldirektor, Zollfreigebiet, Belgrad
Zivkovic Zivota Mitglied des SPS-Exekutivrates
Zizic, Professor Mileva Statistikinstitut
Zlatic Jovan Mitglied des SPS-Hauptausschusses, NIS.“

Artikel 2

Dieser Beschluss wird am Tag seiner Annahme wirksam.

Artikel 3

Dieser Beschluss wird im Amtsblatt veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 3. August 2000.

Im Namen des Rates

Der Präsident

H. VÉDRINE


